cantorum turbam, qui sacras preces, adhibitis musicis instrumentis, suauissime concinunt.

LEO — Ex istis quae hactenus dixisti, clarissimae Venetae Reipublicae incredibilis uidetur esse opulentia.

MICHAEL — Incredibilis est profecto, ut ex his etiam quae dicenda sunt facile cognoscere poteritis.

Sed iam nunc agam de ducis palatio, quod etiam Sancti Marci appellatur, in quo dux siue princeps Reipublicae habitat, et alii multi conuentus magistratum fieri solent.

Est igitur palatium hoc eius fabricae, ut nobilissimis sumptuosissimisque totius Italiae anteferri debeat. Habet duo latera amplissima, alterum Diui Marci templo coniunctum, alterum uero ad mare uergens, quorum singula ducentos pedes continent. In eo duplex est pergula, altera inferior, altera uero superior, utraque suis perpolitis columnis fulta, coronide egregia conclusa, uarioque opere [310] exornata. Supra superiorem pergulam, tertia est contignatio, in qua atria cubiculaque amplissima reperiuntur, frequentissimisque fenestris decorantur. Ad extreum denique pinnis quibusdam egregie elaboratis parietes extremi muniuntur, et altitudinem quandam admirabilem p[ro]p[ter]e se ferunt.

Est in eo duplex peristylium, alterum ex illis quadratum mirae amplitudinis, cum quo cetera domicilia ita conueniunt, ut excepto sacro Summi Pontificis palatio, longe diuersi operis ac formae, hoc ipsum, de quo agimus, cetera omnia, ut dixi, totius Italiae magnitudine et elegantia superet. Cernuntur in eo sedecim atria capacissima, quorum in conuentibus magistratum est usus, eo autem opere fabricata, ut humanum ingenium uix ulterius progredi posse uideatur. Sunt omnia haec atria extenui caemento confecta, auro intermixta uariata, deinde tam eorum parietes, quam laquearia quadratis suis distribuuntur; in quibus omnibus eximii operis picturae et in aliquibus egregii artificii sunt statuae, antiquissimas historias uictoriarum et aliorum etiam similius operum insigniter exprimentes; quibus huius clarissimae Reipublicae facta tam multis libris commendata, oculis quodammodo spectantur, multorumque principum ac senatorum imagines ueluti spirantes conspiciuntur.

Quid dicam de eorum atriorum magnitudine, quae profecto admirabilis⁶ est, praesertim uero spatium eius atrii, quod Maximi Consilii dicitur, tam amplum est, ut latitudine septuaginta quattuor, longitudine centum et quinquaginta pedes expleat, et praeter ducem aliosque magistratus, quingentos supra mille patricios et eo plures, decem subselliorum ordinibus sedentes recipiat.